
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от  26 января   2024 года                                                                                    № 104 

г. Подпорожье 
 
О внесении изменений в  постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 20 ноября 2020 
года № 1723 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
частей территории и благоустройство МО 
«Подпорожское городское поселение» 

 

 
В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 
09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский 
муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 
поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 
20 ноября 2020 года № 1723 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское 
поселение» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Развитие 
частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение» 
(далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – 
всего, в том 
числе по годам 
реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 451 726,62 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 93 644,89 тыс. руб.; 
2023 год – 186 968,37 тыс. руб.; 
2024 год – 76 647,16 тыс. руб.; 
2025 год – 51 998,00 тыс. руб.; 
2026 год – 42 468,20 тыс. руб. 



 б) приложения 2 и 3 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно. 
          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и 
дорожному хозяйству Петрова И.Ю. 
 
Глава Администрации А.С. Кялин 
 
 
 
 
 
 
 



                   Приложение 1  
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»  
                                                                                                                                                                                           от «26» января  2024 года № 104 

ПЛАН 
реализации муниципальной программы  

«Развитие частей территории и благоустройство МО «Подпорожское городское поселение» 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

структурного элемента 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Годы 
реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

ВСЕГО Федеральн
ый бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
«Развитие частей территории и 

благоустройство МО 
 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 год 93 644,89 4 710,0 34 364,60 54 570,29  

2023 год 186 968,37 74 065,12 54 047,21 58 856,04  - 

2024 год 76 647,16 - 22 722,50 53 924,66 - 

2025 год 51 998,00 - 1 652,60 50 345,40  

2026 год 42 468,20 - - 42 468,20  

Итого 451 726,62 78 775,12 112 786,91 260 164,59 - 

Проектная часть 
Федеральный проект 

«Формирование комфортной 
Отдел по 

благоустройству, 
дорожному хозяйству и 

2022 год 17 800,00 4 710,00 10 290,00 2 800,0 
 



 

городской среды» транспорту 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район», 
Отдел по культуре, 

молодежной политике, 
спорту и туризму 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2023 год 114 046,25 74 065,12 28 881,13 11 100,00 - 

Итого: 131 846,25 78 775,12 39 171,13 13 900,00 - 

Региональный проект 
«Формирование комфортной 

городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район», 
Отдел по культуре, 

молодежной политике, 
спорту и туризму 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 год 6 465,50 - - 6 465,50 - 

2025 год - - - -  

2026 год - - - -  

Итого: 6 465,50 - - 6 465,50 - 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 

проекта «Формирование 
комфортной городской среды» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту 

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район», 
Отдел по культуре, 

2022 год  3 891,07 - 3 462,00 429,07  



 

молодежной политике, 
спорту и туризму 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2023 год 14 225,12 - 12 225,12 2000,00  
- 

Итого:  18 116,19 - 15 687,12 2 429,07  

Отраслевой  проект 
«Благоустройство общественных, 

дворовых пространств и 
цифровизация городского 

хозяйства» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район», 
Отдел по культуре, 

молодежной политике, 
спорту и туризму 

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 год 12 695,72 - 10 778,40 1 917,32 - 

2025 год - - - - - 

2026 год - - - -  

Итого: 12 695,72 - 10 778,40 1 917,32 - 

Мероприятия, направленные на 
достижение цели Федерального 
проекта «Комплексная система 

обращения с твердыми 
коммунальными отходами» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 год 9 348,70 - 7 802,90 1 545,80 - 

2023 год 7 685,96 - 6 089,96 1596,0  
- 

Итого:  17 034,66 - 13 892,86 3 141,80  

Отраслевой проект «Эффективное 
обращение с отходами 

производства и потребления на 
территории Ленинградской 

области» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2024 год 8 509,50  7 403,20 1106,30 - 

2025 год 1 899,60 - 1652,60 247,00 - 

2026 год - - - - - 

Итого 10 409,10  9 055,80 1 353,30 - 



 

 Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 
«Благоустройство территории МО 

 «Подпорожское городское 
поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 год 53 028,61 - 8 200,00 44 828,61  

2023 год 41 276,10 - 2 250,0 39 026,10  
- 

2024 год 43 750,02 - - 43 750,02  - 

2025 год 50 091,40 - - 50 091,40 - 

2026 год 42 468,20 - - 42 468,20  

Итого 230 614,33  10 450,00 220 164,33 - 

Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие частей территории МО 

 «Подпорожское городское 
поселение» 

Отдел по 
благоустройству, 

дорожному хозяйству и 
транспорту  

Администрации МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район», 
Организационной 

отдел Администрации 
МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

2022 год 9 569,50 - 4 609,70 4 959,80  

2023 год 9 727,94 - 4 601,00 5 126,94 - 

2024 год 5 219,42 - 4 540,90 678,52 - 

2025 год - - - - - 

2026 год - - - - - 

Итого 24 516,86 - 13 751,60 10 765,26 - 

Комплекс процессных мероприятий 
«Комплексное развитие сельских 

территорий МО 
 «Подпорожское городское 

поселение» 

Отдел по 
экономическому 

развитию и 
инвестиционной 

деятельности 
Администрации МО 

«Подпорожский 
муниципальный район» 

2022 год 7,0 - - 7,00  

2023 год 7,00 - - 7,00  
- 

2024 год 7,00 - - 7,00 - 

2025 год 7,00 - - 7,00 - 

2026 год 7,00 - - 7,00  

Итого 35,00 - - 35,00 - 
 



 

Приложение 2 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»  
                                                                                                                                                                                           от «26» января 2024 года № 104 

 
 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий 
 

№ 
п/п 

Наименование   объекта  
благоустройства 

Ответственный исполнитель Год 
реализации 

Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

 Адресный перечень дворовых территорий 
1. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 
адресу:ул.Красноармейская,д.3 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2023 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.3, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, восстановление ливневой 
канализации, создание зон отдыха, установка скамеек и урн. 

2. 
 

Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Красноармейская,д.1 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2023 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.1, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, восстановление ливневой 
канализации, создание зон отдыха, установка скамеек и урн. 

3. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Строителей,д.6 а 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2023 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.6а, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

4. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу: ул.Строителей,д.9 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.9, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

5. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу: ул.Строителей,д.7 а 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.7а, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

6. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу: ул.Строителей,д.7 б 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.7б, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 



 

7. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу: ул.Сосновая,д.15 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2024 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.15, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

8. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу: ул.Свирская,д.19 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2025 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.19, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

9. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Красноармейская,д.11 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2025 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.11, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

10. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Комсомольская,д.6  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2025 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.6, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

11. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Комсомольская,д.9  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.9, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

12. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Сосновая,д.13-б  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.13-
б, восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

13. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Свирская,д.15  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.15, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

14. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Комсомольская,д.6-а  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.6-а, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

15. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Ленина,д.28 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.28, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 



 

муниципальный район» установка скамеек и урн. 
16. Дворовая территория  

многоквартирного дома по 
адресу:ул.Исакова,д.15  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.15, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

17. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Волховская,д.28  

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.28, 
восстановление пешеходных тротуаров, стоянок для 
автомашин, газона,  освещения, создание зон отдыха, 
установка скамеек и урн. 

18. Дворовая территория  
многоквартирного дома по 
адресу:ул.Строителей,д.3 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2026 Благоустройство дворовой и придомовой территории д.3, 
ремонт внутридомового проезда, устройство освещения, 
оборудование стоянки для автомашин, установка скамеек и 
урн. 

 Адресный перечень общественных территорий 
1. Общественная территория по 

адресу: набережная реки Свирь, 
вблизи ул.Горького и 
пересечения  наб. Красного 
флота(I этап) 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2023 Благоустройство общественной территории в соответствии 
с дизайн проектом 

2. Общественная территория 
«Парк культуры и отдыха» 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2023 Благоустройство общественной территории в соответствии 
с  проектом 

3. 
 

Общественная территория по 
адресу: набережная реки Свирь 
(II этап) 

Отдел по благоустройству, дорожному 
хозяйству и транспорту  
Администрации МО «Подпорожский 
муниципальный район» 

2024 Благоустройство общественной территории в соответствии 
с дизайн проектом 

 


